
    

Nota importante:
No se aceptan devoluciones de máquinas eléctricas, de gasolina, hidráulicas y mecánicas

Cualquier problema será analizado por el Centro de Servicio
para cotizar compostura o arreglar por garantía.

Si tiene algún problema de servicio en este tipo de máquinas, equipos 
o refacciones por parte de nuestra sucursal favor de reportarlo al:

01-800-01-87-87-37 o vía e-mail a servicio@truper.com

Potencia: 1 HP (746 W)
Tensión / Frecuencia: 120 V / 60 Hz
Velocidad: 3,400 rpm
Flujo máximo:  70 L/min
Altura máxima: 35 m
Máxima profundidad: 9 m
Diámetro de salida: 1 NPT

ESPECIFICACIONES

HIDR-1X100  Código: 12255 

Todos los Derechos Reservados, D.R., ©, TRUPER, S.A. de C.V. 2015. 
Queda prohibida la reproducción total o parcial, 

sin la autorización previa, expresa y por escrito de su titular

No. Código Clave Descripción

1 926579 R1-HIDR-1X100 Niple 3 vías (galvanizado)
2 926580 R2-HIDR-1X100 Tubo (galvanizado)
3 926581 R3-HIDR-1X100 Codo a 90° (galvanizado)
4 926582 R4-HIDR-1X100 Tubo (galvanizado)
5 926583 R5-HIDR-1X100 Empaque (hule)
6 926584 R6-HIDR-1X100 Conductor flexible (acero)
7 926585 R7-HIDR-1X100 Tonillos M8 x 22 (acero)
8 926586 R8-HIDR-1X100 Arandela plana 8 (acero)
9 926587 R9-HIDR-1X100 Soporte de bomba (acero)

10 926588 R10-HIDR-1X100 Tornillo M5 x 25 (acero)
11 926589 R11-HIDR-1X100 Empaque de soporte (hule)
12 926590 R12-HIDR-1X100 Soporte de empaque (acero)
13 926591 R13-HIDR-1X100 Sello mecánico (acero, plástico)
14 926592 R14-HIDR-1X100 Sello 158.8 x 3.1 (hule)
15 926593 R15-HIDR-1X100 Impulsor (latón)
16 926594 R16-HIDR-1X100 Arandela 10 (acero)
17 926595 R17-HIDR-1X100 Arandela de presión (acero)
18 926596 R18-HIDR-1X100 Tuerca M10 (acero)
19 926597 R19-HIDR-1X100 Difusor (acero)
20 926598 R20-HIDR-1X100 Sello 40 x 3.55 (hule)
21 926599 R21-HIDR-1X100 Conexión difusor (plástico)
22 926600 R22-HIDR-1X100 Sello 26.3 x 2.2 (hule)
23 926601 R23-HIDR-1X100 Codo (latón)
24 926602 R24-HIDR-1X100 Arandela plana 8 (acero)
25 926603 R25-HIDR-1X100 Arandela de presión 65mm
26 926604 R26-HIDR-1X100 Tornillo M8 x 16 (acero)
27 926605 R27-HIDR-1X100 Manómetro (acero, vidrio, latón)
28 926606 R28-HIDR-1X100 Cubierta de bomba (acero)
29 926607 R29-HIDR-1X100 Tanque 100 L con soporte, tapa y diafragma (acero, hule) 

29.1 926608 R29.1-HIDR-1X100 Tornillo M8 x 18 (acero)
29.2 926609 R29.2-HIDR-1X100 Arandela M8 (acero)
29.3 926610 R29.3-HIDR-1X100 Tuerca hexagonal M8 (acero)
29.4 926611 R29.4-HIDR-1X100 Tapa de tanque (acero) 
29.5 926612 R29.5-HIDR-1X100   Diafragma
29.6 926613 R29.6-HIDR-1X100 Ensamble de válvula 
30 926614 R30-HIDR-1X100 Tornillo de drenado M10*1 (latón)
31 926615 R31-HIDR-1X100 Sello 12 x 2 (hule)
32 926616 R32-HIDR-1X100 Tapón protector de cuerda (plástico)
33 926617 R33-HIDR-1X100 Sello 8.2 x 1.9 (hule)
34 926618 R34-HIDR-1X100 Tornillo de llenado (latón)
35 926619 R35-HIDR-1X100 Niple de 3 vías (latón)
36 926620 R36-HIDR-1X100 Tapón para tubo (galvanizado)
37 926621 R37-HIDR-1X100 Cuña A4 x 10 (acero)
38 926622 R38-HIDR-1X100 Rotor (acero)
39 926623 R39-HIDR-1X100 Balero 6203-2RZ/Z3V3 (acero)

39.1 926624 R39.1-HIDR-1X100 Balero 6202-2RZ/Z3V3 (acero)
40 926625 R40-HIDR-1X100 Campo (cobre, acero)
41 926626 R41-HIDR-1X100 Arnés 30 cm (cobre, plástico)
42 926627 R42-HIDR-1X100 Arandela ondulada (acero)
43 926628 R43-HIDR-1X100 Tapa trasera (acero)
44 926629 R44-HIDR-1X100 Tornillo M5 x 22 (acero)
45 926630 R45-HIDR-1X100 Ventilador (plástico)
46 926631 R46-HIDR-1X100 Tapa de ventilador (acero)
47 926632 R47-HIDR-1X100 Arandela de estrella (acero)
48 926633 R48-HIDR-1X100 Arandela 4 (acero)
49 926634 R49-HIDR-1X100 Terminal de ojillo Ø 4.2 (latón)
50 926635 R50-HIDR-1X100 Tornillos M4 x 6 (acero)
51 926636 R51-HIDR-1X100 Sello  30 x 2.65 (hule)
52 926637 R52-HIDR-1X100 Capacitor 40µf/250 V (plástico, latón)
53 926638 R53-HIDR-1X100 Tapa de conexiones (acero)
54 926639 R54-HIDR-1X100 Tornillo M4 x 35 (acero)
55 926640 R55-HIDR-1X100 Tornillo M4 x 8 (acero)
56 926641 R56-HIDR-1X100 Arandela 4 (acero)
57 926642 R57-HIDR-1X100 Placa de conexiones (plástico)
58 926643 R58-HIDR-1X100 Terminal de bandera (acero)
59 926644 R59-HIDR-1X100 Tubo flexible (plástico)
60 926645 R60-HIDR-1X100 Tuerca (acero)
61 926646 R61-HIDR-1X100 Presostato (plástico, cobre)

"Diag 
Pos Có Clave Descripción

1 926579 R2-BOS-1/2M Patas (plástico)
2 926580 R3-BOS-1/2M Gabinete de malla (acero)
3 926581 R4-BOS-1/2M Cuerpo de bomba (aluminio)
4 926582 R5-BOS-1/2M Empaque (hule)
5 926583 R6-BOS-1/2M Salida (plástico)
6 926584 R7-BOS-1/2M Tuerca (acero)
7 926585 R7.1-BOS-1/2M Arandela de presión (acero)
8 926586 R7.2-BOS-1/2M Arnadela plana (aluminio)
9 926587 R8-BOS-1/2M Impulsor (aluminio)
10 926588 R9-BOS-1/2M Sello de aceite (acero)
11 926589 R10-BOS-1/2M Cubierta de la cámara de aceite (acero)
12 926590 R10.1-BOS-1/2M Tornillo (acero)
13 926591 R11-BOS-1/2M Tornillos (acero)
14 926592 R12-BOS-1/2M Empaque (hule)
15 926593 R13-BOS-1/2M Sello de mecánico (acero, plástico)
16 926594 R14-BOS-1/2M Tornillo de drenado (acero)
17 926595 R14.1-BOS-1/2M Empaque (hule)
18 926596 R15-BOS-1/2M Carcasa de motor (acero)
19 926597 Campo (cobre, plástico, acero)
20 926598 R17-BOS-1/2M Balero de bolas (acero)
21 926599 R17.1-BOS-1/2M Cuñero (acero)
22 926600 R18-BOS-1/2M Rotor (acero)
23 926601 R19-BOS-1/2M Balero de bolas (acero)
24 926602 R20-BOS-1/2M Arandela ondulada (acero)
25 926603 R21-BOS-1/2M Soporte superior (acero)
26 926604 R21.1-BOS-1/2M Empaque (hule)
27 926605 R21.2-BOS-1/2M Tornillo (acero)
28 926606 R21.3-BOS-1/2M Arandela de presión (acero)
29 926607 R22-BOS-1/2M Protector de temperatura (latón)
29.1 926608 R23-BOS-1/2M Tornillo (acero)
29.2 926609 R24-BOS-1/2M Capacitor (plástico, cobre)
29.3 926610 R25-BOS-1/2M Empaque (nylon)
29.4 926611 R26-BOS-1/2M Cubierta superior (aluminio)
29.5 926612 R26.1-BOS-1/2M Arandela plana (acero)
29.6 926613 R27-BOS-1/2M Tornillo (acero)
30 926614 R28-BOS-1/2M Cable de alimentación (plástico, cobre)
31 926615 R29-BOS-1/2M Tornillo (acero)
32 926616 R30-BOS-1/2M Mango (plástico)
33 926617 R31-BOS-1/2M Tornillo (acero)
34 926618 R32-BOS-1/2M Interruptor de flotador (plástico, cobre)
35 926619 R32.1-BOS-1/2M Cable de alimentación 5 m (plástico, cobre)
36 926620

37 926621

38 926622

39 926623

39.1 926624

40 926625

41 926626

42 926627

43 926628

44 926629

45 926630

46 926631

47 926632

48 926633

49 926634

50 926635

51 926636

52 926637

53 926638

54 926639

55 926640

56 926641

57 926642

58 926643

BOMBA (equipo hidroneumático)

Todas nuestras Sucursales cuentan con 
Centro de Servicio para máquinas eléctricas, 

de gasolina, hidráulicas y mecánicas

Bomba uso residencial e industrial de 100 L



BOMBA (equipo hidroneumático)

Bomba uso residencial e industrial de 100 L

1

2

3

4

5

6

78

78910111213141516171819202122232425262728

31
32

37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

47
48
49
50

5152
53

54

55
56
57

58
59

60

61

2930

33
34 35

36

10


